

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2010**

(δημοσιευόμενα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου της INFORM Π. ΛΥΚΟΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Αρμόδια υπηρεσία:	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας, Δ/ση Α.Ε. και Πίστewς
Διεύθυνση διαδικτύου:	www.lykos.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Νικόλαος Λύκος, Γεώργιος Τριανταφυλλίδης, Ηλίας Καραντζαλής, Ελευθέριος Χιλιαδάκης, Σοφία Λαμπροπούλου
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	28 Μαρτίου 2011
Νόμιμος ελεγκτής :	Δημήτριος Ντζανάντος (Α.Μ. ΣΟΕΑ 11521)
Ελεγκτική εταιρία:	Grant Thornton Α.Ε. (Α.Μ. ΣΟΕΑ 127)
Τύπος έκθεσης ελέγχου:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	83.819.486	91.462.711	36.330.684	39.314.145
Επενδύσεις σε ακίνητα	4.217.932	4.717.024	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.117.503	5.696.760	1.374.521	1.876.182
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.171.047	7.882.384	44.004.510	49.536.995
Αποθέματα	16.012.297	15.289.097	4.629.659	3.592.350
Απαιτήσεις από πελάτες	23.710.045	23.195.021	13.376.321	12.737.635
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	26.740.095	25.593.104	6.422.490	9.896.674
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	49.763	51.687	0	0
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>162.838.167</b>	<b>173.887.789</b>	<b>106.138.185</b>	<b>116.953.981</b>

<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	12.758.592	12.508.925	12.758.592	12.508.925
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	67.269.196	70.085.612	45.217.705	49.525.753
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μετά των εταιρίας (α)	80.027.788	82.594.537	57.976.297	62.034.678
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	8.019.383	7.806.168	0	0
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>88.047.171</b>	<b>90.400.706</b>	<b>57.976.297</b>	<b>62.034.678</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.555.698	37.827.689	30.234.155	33.727.817
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.377.379	10.437.568	4.705.168	5.366.927
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.380.915	12.344.556	3.493.662	3.493.662
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	23.477.005	22.877.270	9.728.903	12.330.897
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>74.790.997</b>	<b>83.487.083</b>	<b>48.161.888</b>	<b>54.919.303</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>162.838.167</b>	<b>173.887.789</b>	<b>106.138.185</b>	<b>116.953.981</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας κάθε εταιρίας που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις, καθώς επίσης το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, η μητρική εταιρία και η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε για κάθε εταιρία, έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση Συμμετοχής	Φορολογικά Ανέλεγκτες Χρήσεις
Inform Π. Λύκος Α.Ε.	Ελλάδα	Μητρική	-	Μητρική	2009-2010
Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.	Ελλάδα	85,89%	Ολική	Άμεση	2008
Terrane L.T.D.	Κύπρος	100,00%	Ολική	Άμεση	2004-2010
Inform Lykos (Romania) L.T.D.	Κύπρος	97,34%	Ολική	Έμμεση	2003-2010
Inform Lykos S.A.	Ρουμανία	97,34%	Ολική	Έμμεση	2005-2010
Compaper Converting S.A.	Ρουμανία	94,85%	Ολική	Έμμεση	2001-2010
Lykos Paperless Solutions Α.Ε.	Ελλάδα	99,91%	Ολική	Άμεση	2010
Arrow Up S.A.	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007-2010
Technovisie BVBA	Βέλγιο	29,97%	Καθαρή θέση	Έμμεση	2007-2010
Sagime Gmbh	Αυστρία	100,00%	Ολική	Άμεση	2007-2010
Austria Card GmbH	Αυστρία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2009-2010
Austria Card Polska Sp.z.o.o.	Πολωνία	85,00%	Ολική	Έμμεση	2010
Austria Card Akilii Kart STI	Τουρκία	84,97%	Ολική	Έμμεση	2010

2. Το κονδύλι «Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους» της χρήσης 1/1 – 31/12/2010 που περιλαμβάνεται στα «Στοιχεία Κατάστασης Συνολικών Εσόδων» ποσού ευρώ (961.640) αφορά: (α) κατά ποσό ευρώ (477.669) συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων στο εξωτερικό (μετά φόρων) και (β) κατά ποσό ευρώ (483.971 ) ποσό από αναπροσαρμογή αξίας ιδιοχρησιμοποιούμενων εδαφικών εκτάσεων. Το αντίστοιχο κονδύλι της χρήσης 1/1 – 31/12/2009 ποσού ευρώ (1.603.562) αφορά συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων στο εξωτερικό (μετά φόρων).

3. Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας ή του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρίας.

4. Επί παγίων περιουσιακών στοιχείων των εταιριών του Ομίλου αξίας ευρώ 3.321.543 υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης για την κάλυψη δανειακών υποχρεώσεων. Επί των Παγίων ή Ακινήτων της μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5. Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διατηρία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή την λειτουργία της εταιρίας ή του Ομίλου.

6. Η σωρευτική πρόβλεψη για φορολογικά ανέλεγκτες χρήσεις για την εταιρία ανέρχεται σε ποσό ευρώ 15 χιλ.. Δεν διενεργήθηκε καμία σημαντική πρόβλεψη κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37.

7. Δεν συνέτρεξε περίπτωση αλλαγής της διάρκειας ή της λήξης της οικονομικής χρήσης ή της μεθόδου ενσωμάτωσης των εταιριών του Ομίλου. Επίσης δεν συνέτρεξε περίπτωση εταιρίας, η οποία δεν ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση, ενώ είχε ενσωματωθεί στην αμέσως προηγούμενη χρήση.

8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρία είναι:

Αριθμός προσωπικού	Ο Όμιλος		Η Εταιρία	
	31/12/10	31/12/09	31/12/10	31/12/09
	871	966	295	327

9. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία κατά τη χρήση 1/1/2010 - 31/12/2010, ανήλθαν για την εταιρία και για τον Όμιλο σε ευρώ 485 χιλ. και ευρώ 1.846 χιλ., αντίστοιχα.

10. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών.

11. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για να καταρτισθούν οι οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2009 προσαρμοσμένων με τις αναθεωρήσεις που επιτάσσουν τα ΔΠΧΑ εκτός των περιπτώσεων που αναφέρονται στην παρ. 4 «Νέα πρότυπα και διερμηνείες» της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης χρήσης 2010.

12. Οι οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2010 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας στις 28 Μαρτίου 2011.Τα μέλη του Δ.Σ. είναι: Νικόλαος Λύκος, Γεώργιος Τριανταφυλλίδης, Ηλίας Καραντζαλής, Ελευθέριος Χιλιαδάκης, Σοφία Λαμπροπούλου.

13. Η μητρική εταιρία Inform Π. Λύκος Α.Ε. σε υλοποίηση σχετικής απόφασης από 23/11/2010 Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης διέθεσε σε στελέχη της Εταιρείας 97.553 ιδίες μετοχές που κατείχε με μέση τιμή κτήσης ευρώ 4,10 ανά μετοχή, συνολικής αξίας ευρώ 399.702 που αντιπροσωπεύουν το 0,48% του μετοχικού κεφαλαίου της. Η ευλογία αξία των μετοχών αυτών κατά την παραπάνω ημ/νία ανερχόταν σε ευρώ 102.131.

14. Οι συναλλαγές της Εταιρίας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη κατά τη χρήση 1/1/2010 - 31/12/2010, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Εκροές	0	517.449
β) Εισροές	162.107	4.475.357
γ) Απαιτήσεις	0	235.040
δ) Υποχρεώσεις	117.983	550.364
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	631.492	631.492
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0

15. Κατά την χρήση και συγκεκριμένα την 14/1/2010 εγκρίθηκε από την αρμόδια εποπτεύουσα αρχή η συγχώνευση με απορρόφηση της θυγατρικής εταιρίας «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» από την μητρική Εταιρία («Inform Π. Λύκος Α.Ε.»). Με την ολοκλήρωση της διαδικασίας συγχώνευσης η «Εκτυπωτική Βορείου Ελλάδος Α.Ε.» λύθηκε, χωρίς να εκκαθαριστεί, οι μετοχές της ακυρώθηκαν, ενώ το σύνολο των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων μεταβιβάστηκαν στην μητρική Εταιρία «Inform Π. Λύκος Α.Ε.». Η μη ελέγχουσα συμμετοχή στην θυγατρική πριν την απορρόφηση ανερχόταν σε 14,11%. Οι μετοχές που κατείχαν την εν λόγω μη ελέγχουσα συμμετοχή πήραν ως αντάλλαγμα 71.940 μετοχές που εξέδωσε η μητρική εταιρία. Οι επιδράσεις της παραπάνω απορρόφησης δεν ήταν σημαντικές σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρίας (βλέπε σχετικά την υπ'αριθμ. 9 σημείωση της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης χρήσης 2010).

16. Η Κεντρική Τράπεζα της Αυστρίας (μοναδικός μέτοχος μειοψηφίας της θυγατρικής εταιρείας "Austria Card GmbH" με ποσοστό συμμετοχής 15% του μετοχικού κεφαλαίου) προτίθεται να εξασκήσει εντός της τρέχουσας χρήσης 2011 το δικαίωμα της, βάσει συμφωνίας που είχε καταρτισθεί κατά την εξαγορά της Austria Card GmbH, να πουλήσει το σύνολο της συμμετοχής της στην Austria Card στην Inform Π. Λύκος Α.Ε.. Με την απόκτηση της εν λόγω συμμετοχής η Inform Π. Λύκος Α.Ε. θα κατέχει πλέον το 100% της θυγατρικής εταιρείας. Το τμήμα της παραπάνω απόκτησης θα υπολογισθεί από ειδικό αποτιμητή που έχει διοριστεί από τα δύο μέρη και ως εκ τούτου δεν μπορεί να εκτιμηθεί σε αυτή την φάση η επίδραση της στην χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου και της Εταιρείας.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009
<b>Κύκλος εργασιών</b>	113.858.514	106.490.684	31.856.882	35.102.802
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	41.461.436	36.343.015	6.507.564	8.307.784
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	8.061.403	7.777.539	(4.990.903)	46.003
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	3.614.492	5.345.885	(3.301.272)	2.694.168
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>1.090.161</b>	<b>3.477.390</b>	<b>(2.705.936)</b>	<b>1.636.160</b>
<b>Κατανέμονται σε:</b>				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(398.749)	2.672.933	(2.705.936)	1.636.160
Δικαιώματα μειοψηφίας	1.488.911	804.456	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,0194	0,1310	-0,1315	0,0802
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε ευρώ)			0,0300	0,0800
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>15.100.179</b>	<b>15.489.014</b>	<b>(2.452.388)</b>	<b>2.450.918</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)	1.090.161	3.477.390	(2.705.936)	1.636.160
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	(961.640)	(1.603.562)	0	0
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)</b>	<b>128.522</b>	<b>1.873.828</b>	<b>(2.705.936)</b>	<b>1.636.160</b>
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.334.928)	1.116.633	(2.705.936)	1.636.160
-Δικαιώματα μειοψηφίας	1.463.450	757.195	0	0

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	90.400.706	91.142.686	62.034.678	62.166.180
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	128.522	1.873.827	(2.705.936)	1.636.160
Διανεμηθέντα μερίσματα	(2.584.188)	(2.615.807)	(1.639.563)	(1.767.662)
Απορρόφηση θυγατρικής εταιρίας		0	184.987	
Διάθεση ιδίων μετοχών	102.131	0	102.131	0
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2010 και 31.12.2009αντίστοιχα)</b>	<b>88.047.171</b>	<b>90.400.706</b>	<b>57.976.297</b>	<b>62.034.678</b>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)**

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009
<b>Έμμεση μέθοδος</b>				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	3.614.492	5.345.885	(3.301.272)	2.694.168
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</b>				
Αποσβέσεις	7.038.776	7.711.476	2.538.515	2.404.915
Προβλέψεις	1.305.527	(1.362.919)	159.768	(42.998)
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	3.173.071	103.477	(501.502)	(103.260)
Αποτελέσματα ( έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας)	1.921.701	(726.252)	837.652	(3.583.775)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.677.545	3.637.999	744.938	1.179.181
<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Μείωση / ( αύξηση ) αποθεμάτων	(913.979)	3.079.694	(1.037.309)	1.265.769
Μείωση / ( αύξηση ) απαιτήσεων	(382.287)	1.496.732	927.430	909.219
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	286.319	(2.527.104)	(2.262.588)	763.199
<b>Μείον:</b>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.204.230)	(3.490.519)	(761.091)	(1.729.154)
Καταβεβλημένοι φόροι	(2.362.204)	(3.512.658)	(200.799)	(414.969)
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>14.154.731</b>	<b>9.755.811</b>	<b>(2.856.258)</b>	<b>3.342.294</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.925.974)	(3.011.505)	(578.700)	(2.296.256)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	96.406	398.413	32.843	1.600
Διαθέσιμα απορροφηθείσας εταιρίας	0	0	92.179	0
Τόκοι εισπραχθέντες	554.845	387.361	780.855	1.258.575
Μερίσματα εισπραχθέντα	354.570	0	1.700.000	3.210.000
Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων εισπραχθείσες	345.020	679.886	0	679.886
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(575.133)</b>	<b>(1.545.845)</b>	<b>2.027.177</b>	<b>2.853.803</b>

<b><u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u></b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	11.964.341	7.893.353	3.625.000	6.318.310
Εξοφλήσεις δανείων	(20.773.119)	(10.949.116)	(3.723.662)	(5.386.437)
Χορηγηθέντα δάνεια	0		(2.120.000)	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρεολύσια)	(174.291)	(926.463)	0	(11.180)
Μερίσματα πληρωθέντα	(2.440.991)	(2.351.449)	(1.496.366)	(1.477.956)
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(11.424.060)</b>	<b>(6.333.675)</b>	<b>(3.715.028)</b>	<b>(557.264)</b>
<b>Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b>				
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>	<b>2.155.538</b>	<b>1.876.291</b>	<b>(4.544.109)</b>	<b>5.638.834</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	<b>22.165.031</b>	<b>20.288.740</b>	<b>7.194.566</b>	<b>1.555.732</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	<b>24.320.569</b>	<b>22.165.031</b>	<b>2.650.457</b>	<b>7.194.566</b>